
第１号 平成２９年４月７日発行

赤穂市立赤穂西小学校
〒678-0256

赤穂市鷏和422番地2

℡ 0791-45-0538

文責 目木 達也

お子さまのご入学・ご進級おめでとうございます。
昨日、４月６日に第１学期の始業式を行いました。子ども

たちは進級した新しい学年、新しい教室で、新しい担任の先
生と出会って、これからの学校生活に期待を大きくふくらま
せていました。

また本日、入学式を行いました。１１名の新１年生が真新
しいランドセルを背負い、保護者の方と一緒に元気に登校し
ました。入学式ではどの子も目をキラキラと輝かせ、小学校
での新しい生活のスタートを切ることができました。

さて、平成２９年度本校は創立４０周年という節目の年を
迎えます。

本年度は児童数７０名、学級数６学級、教職員数１４名でスタートしました。本校はコミュニティ
・スクールとして、「学びのコミュニティ」「心を育むコミュニティ」「安心安全のコミュニティ」の
３本柱のもと、学校と家庭、地域が一体となって子どもたちの教育にあたっています。

本年度も教職員一同、保護者や地域の皆さまのご支援・ご協力をいただきな
がら、子どもたちのよりよい学び、よりよい育ちのために全力で教育活動にあ
たってまいります。皆さまどうぞよろしくお願い申し上げます。

校 長 目 木 達 也 専 科 橋 本 聡 子
教 頭 森 山 明 彦 養 護 広 島 有 子
１ 年 野 中 睦 美 事 務 三 木 克
２ 年 西 口 敦 子 新学習システム 松 原 和 子
３ 年 池 田 達 哉 用 務 井 上 千栄子
４ 年 是 澤 一 甫 用 務 丸 尾 ひとみ
５ 年 司 波 琢 磨
６ 年 西 山 優

【お世話になりました】 【よろしくお願いします】

江 尻 裕 亮 教頭 有年小学校 校長へ 森 山 明 彦 教頭（赤穂市教委より）
福 田 美由紀 城西小学校へ

本年度も、学校の教育活動や子どもたちの様子などを、この学校だより「西風」を通して保護者や
地域の皆さまにお伝えしてまいります。

学校だよりをご覧になっての感想や、家庭や地域での子どもたちの様子などについて
お気づきのことがありましたら、学校へお知らせいただくとありがたいです。

私も本校で４年目となりました。『見つけよう 一人一人の よい所』を合い言葉として
今年一年がんばります。皆さま、どうぞよろしくお願い申し上げます。




